
GATTI ROBERTA VICE-SINDACO Presente

DEFINIZIONE TARIFFE PER L'EROGAZIONE DI ACQUA
POTABILE E ACQUISTO CARD RICARICABILE DELLA
"CASETTA DELL'ACQUA"  INSTALLATA IN LOCALITA'
MEZZEGRA.

BOTTA GUGLIELMINA ASSESSORE Presente

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di dicembre alle ore 15:00, nella sede

comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 213 Registro Deliberazioni del 06-12-2022

BORDOLI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

GUERRA MAURO SINDACO

FRAQUELLI
MASSIMILIANO

ASSESSORE Assente

Presente

Presenti…:    4
Assenti….:    1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Tiziana Puricelli.

C O M U N E    D I    T R E M E Z Z I N A
Provincia di Como

sede legale località LENNO Via Santo Stefano 7 – 22016 Tremezzina
Tel. 0344/5583900

www.comune.tremezzina.co.it E-mail: info@comune.tremezzina.co.it
PEC: protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it

P.IVA/COD. FISC 03504700133

OGGETTO:

http://www.comune.tremezzina.co.it/
mailto:protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it


Il Signor On.Avv. Mauro Guerra, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.213 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



OGGETTO:DEFINIZIONE TARIFFE PER L'EROGAZIONE DI ACQUA
POTABILE E ACQUISTO CARD RICARICABILE DELLA
"CASETTA DELL'ACQUA"  INSTALLATA IN LOCALITA'
MEZZEGRA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Tremezzina, consapevole che l’acqua è
un bene di tutti e che, in particolare, l’acqua erogata dalla rete pubblica è potabile e
controllata, in un contesto di promozione dei temi di sostenibilità ambientale per i
propri cittadini, ha manifestato l’interesse allo sviluppo di un progetto di sostenibilità,
rivolto all’utilizzo dell’acqua pubblica con la conseguente riduzione di rifiuti plastici;

Considerato che per promuovere questa sostenibilità verso i propri cittadini,
l’Amministrazione Comunale ha incaricato l’Ufficio Gestione del Territorio – settore
LL.PP. e Manutenzioni – di redigere la progettazione finalizzata alla posa di una
casetta prefabbricata in legno per la distribuzione a tutta la cittadinanza di acqua
potabile in bottiglia;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 18/06/2021 con la quale
si è approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica per la realizzazione e posa
della casetta prefabbricata per la distribuzione a tutta la cittadinanza di acqua potabile
in bottiglia, per un importo complessivo dell’intervento pari ad € 55.000,00;

Preso atto dell’avvenuta assegnazione del contributo pari a € 50.000,00 da parte del
BIM del Ticino in provincia di Como, con sede in Porlezza, Via Cuccio n. 8, con nota
pervenuta in data 02/08/2021, prot. n. 11372;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 10/09/2021, con la quale
si è approvato il progetto definitivo/esecutivo riguardante i lavori denominati “Posa di
casetta prefabbricata in legno per la distribuzione dell’acqua potabile”, dell’importo
complessivo di € 55.000,00”;

Appurato che sono in corso di definizioni i lavori relativi agli allacci all’acquedotto
comunale ed all’energia elettrica;

Considerato che nella prossima seduta del Consiglio Comunale si provvederà
all’approvazione del regolamento per l’utilizzo della casetta dell’acqua;

Considerato altresì che occorre definire le tariffe per l’erogazione dell’acqua potabile
naturale e gassata, considerando che il prezzo per l’utenza è puramente simbolico, per
offrire alla cittadinanza la possibilità di un risparmio su un bene primario importante
come l’acqua;

Ritenuto di stabilire il costo al litro dell’acqua naturale in € 0,07 e quella gasata in
€ 0,08 al litro;

Considerato che è possibile fornire ai cittadini una card ricaricabile per agevolare
l’acquisto dell’acqua e che dalla proposta trasmessa dalla Ditta BWT, che ha
provveduto all’installazione della casetta dell’acqua, si evince che il costo di acquisto
della stessa è pari a € 5,50;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.213 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



Ritenuto altresì di agevolare la popolazione residente, tramite acquisto della card
ricaricabile, per usufruire dell’erogazione dell’acqua alle tariffe agevolate di € 0,05 al
litro per l’acqua naturale e € 0,06 al litro per l’acqua gasata;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo;

Di definire le tariffe per la somministrazione dell’acqua potabile nella casetta2.
installata in Località Mezzegra, come di seguito definito:

- costo al litro dell’acqua naturale: € 0,07
- costo al litro dell’acqua gassata: € 0,08

Di definire altresì il prezzo d’acquisto della card ricaricabile in € 5,50, a3.
copertura del costo d’acquisto indicato nella proposta della Ditta installatrice
BWT, soltanto per i cittadini residenti;

Di definire altresì che, acquistando la card ricaricabile, i residenti potranno4.
accedere alle seguenti tariffe agevolate:

- costo al litro dell’acqua naturale: € 0,05
- costo al litro dell’acqua gassata: € 0,06

Di comunicare il presente atto contestualmente alla sua affissione all'Albo5.
Pretorio, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art.6.
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, il presente atto immediatamente
eseguibile.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.213 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
On.Avv. Mauro Guerra

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott.ssa Tiziana Puricelli
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______06-12-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Tiziana Puricelli

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.213 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina


